

شهر

علیه منیت‌ها

محمد رضا کلائی، شهردار مشهد، در سومین نشست خبری اش خودبینی‌ها و خودحق‌پنداری‌ها را ممانعی برای خدمت به مردم دانست

۳ ←

- اصلاح طلب هستیم اما شهردار همه مردم و جناح‌ها
- مسجد مروی‌ها به هیچ‌وجه تخریب نمی‌شود
- ایجاد شهر فرودگاهی و انتقال فرودگاه مشهد جدی است
- خط ۳ قطار شهری تا سال ۱۴۰۰ راه‌اندازی می‌شود
- احداث بزرگ‌ترین پارک سرپوشیده خاورمیانه در اراضی آبشار ۲
- از مردم به دلیل مداخله‌هایی که طی سال‌های گذشته دریافت‌های عامل و آبکوه انجام شده عذرخواهیم
- از طرح سوت‌زنی به جد حمایت می‌کنیم
- شهرسازی در مقیاس بین‌المللی در چهل‌بازه ایجاد می‌شود
- شهرآرا سرمایه‌ای ارزشمند برای مدیریت شهری است





بی قیمت نخریم

پویش شهرآرا ملی شد

قائم‌مقام وزیر صنعت با ارسال نامه‌ای به سازمان‌های ناظر بر بازار، خواستار اجرای پویش «بی قیمت نخریم» در کشور شد

جامه پلمب برتن بی قیمت‌ها

پلمب یک واحد و اختار به ۸ واحد صنفی در آرمیناژ به دلیل درج نکردن قیمت

۶ ←

بیم‌و امید «باغ خونی»
انتشار آگهی مزایده باغ خونی
دوستان اران میراث فرهنگی را نگران کرده است

۴ ←

ابلاغ طرح نهایی نوسازی اطراف حرم مطهر تا اردیبهشت

۱۱ ←



شاعر غزل و قیام
نگاهی به زندگی غلامرضا قدسی مشهدی در سالروز درگذشتش

۱۰ ←



«وای چه روزگاری دیدار»
قطعه جدیدی که علیرضا قربانی منتشر کرده است، به موسیقی دان خراسانی تعلق دارد

۱۱ ←

مجموعه بدنسازان، آکادمیک آرمغان



۴۰٪ تخفیف

آقایان و بانوان

مجموعه فرهنگی ورزشی آرمغان

تلفن گویا: ۳۶۰۰۷

آینستاگرام: @armaghancub
وبسایت: www.Armaghansport.ir

ابلاغ طرح نهایی نوسازی اطراف حرم مطهر تا اردیبهشت

در موافقت‌نامه اخیر تمام مباحث مربوط به طرح بهسازی پیرامون حرم مد نظر قرار گرفته است



جلسه ستاد راهبردی طرح بهسازی و نوسازی بافت پیرامون حرم مطهر حضرت رضاع (ع) با حضور استاندار خراسان رضوی، معاونان وزیر راه و شهرسازی و مدیران استانی برگزار شد. با برگزاری این جلسه، به نظر می‌رسد روند طرح بازسازی بافت اطراف حرم مطهر (ع) که مدتی متوقف شده است، با همکاری نهادهای مختلف از سر گرفته شود. در این جلسه جمع‌بندی کمیته حقوقی ذیل ستاد راهبردی طرح بهسازی و نوسازی بافت پیرامون حرم مطهر رضوی متشکل از نمایندگان وزارت راه و شهرسازی، استانداری خراسان رضوی، دادگستری استان، شهرداری مشهد و شرکت عمران و مسکن سازان ثامن، با موضوع شاخص‌های کلی حقوق مکتسبه بررسی شد و به تصویب رسید. همچنین مقرر شد پیش از ابلاغ شاخص‌های یاد شده برای تعیین مصادیق حقوق مکتسبه، نظر استان قدس رضوی همدریافت و در مصوبه اعمال شود. پیش‌تر، محمد مهدی مهدی‌نیا رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر مشهد، در این باره به شهردار گفته بود: در این جلسه مصوبه چهارجانبه‌ای که میان وزارت راه و شهرسازی و استانداری و شهرداری به تفاهم رسیده است، بررسی می‌شود.

آن‌طور که روابط عمومی استانداری خراسان رضوی گزارش کرده، علیرضا رزم‌حسینی در جلسه عصر دیروز گفته است: طرح بهسازی بافت پیرامون حرم مطهر رضوی پیشینه ۲۵ ساله دارد و در روند اجرای آن، برای پروژه‌های سرمایه‌گذاری با وجود ایجاد حقوق مکتسبه، مشکلات زیادی ایجاد شده است. استاندار خراسان رضوی افزود: در موافقت‌نامه‌ای که به تازگی با وزیر راه و شهرسازی به امضا رسید،

روزنامه شهر امید و زندگی

۲۱

SHAHRARANEWS

۵شنبه

۱۲ ۱۲ ۱۹

۱۲ صفحه + ۴ صفحه ورزشی

۲۴ صفحه ویژه شهر آرا محله

۲۱ آذر ۱۳۹۸ | ۱۵ ربیع الثانی ۱۴۴۱

شماره ۲۹۹۲ | ۷۰۰ تومان

یادداشت

تأثیر مالیات ارزش افزوده در اقتصاد

مالیات ارزش افزوده، مالیات غیر مستقیمی است که مصرف‌کننده (خریدار) آن را همراه با بهای خرید کالا یا خدمات می‌پردازد و دریافت‌کننده (فروشنده) موظف است مقدار مالیات دریافتی را به خزانه دولت واریز کند. از آنجا که خود فروشنده نیز ضمن خرید اولیه چنین مالیاتی را می‌پردازد، ولی مصرف‌کننده محسوب نمی‌شود، این حق را دارد که کل مالیات‌های ارزش افزوده پرداختی خود را از کل مالیات ارزش افزوده دریافتی کسر کند و مابه‌التفاوت را به دولت بپردازد. دولت مصارف ویژه‌ای را برای این مالیات در نظر گرفته است. این مالیات از مهم‌ترین درآمدهای استاندارد، شهرداری‌ها و دولت محسوب می‌شود و معمولاً به خزانه دولت وارد می‌شود و از آنجا طبق قانون و معمولاً بنا به نسبت جمعیت بین استان‌ها و شهرها بخش می‌شود. مالیات ارزش افزوده به تمامی خدمات و کالاهایی تعلق می‌گیرد که در برابر پول در داخل کشور دادوستد می‌شوند، مگر آنکه در قانون برای آن شرایط ویژه، از جمله تخفیف‌هایی در نظر گرفته باشند. البته گفتنی است که اهمیت این نوع مالیات فقط به تأمین منابع درآمدی دولت محدود نیست، بلکه از آنجا که اساساً این مالیات بر پایه مصرف اخذ و وصول می‌شود، می‌تواند تأثیر خوبی بر اصلاح الگوی مصرف نیز داشته باشد. تأثیر و ویژگی‌های این نوع مالیات به شرط اجرای درست، عبارتند از: تأمین منابع مالی برای دولت‌ها به علت درآمدزایی بالا که جامع‌الاطراف مالیاتی در کشور، ثبات نسبی مالیات از طریق کاهش وقفه‌های وصول، جلوگیری از فرار مالیاتی، امکان تشخیص دقیق‌تر مالیات بر درآمد اقتصادی بون هزینه وصول و ایجاد تغییرات در الگوی مصرف. امروز که اقتصاد کشور تحت تأثیر تحریم‌های بین‌المللی، رکود تورمی و سایر عوامل قرار دارد، جا دارد تا دولت و کارگزاران با سیاست‌گذاری مناسب به تقویت آن همت گمارند. درباره موارد مصرف مالیات دریافت شده از ارزش افزوده، می‌توان گفت که به‌عنوان منبعی برای تأمین درآمد دولت در حوزه‌های مختلف همچون تولید و اشتغال‌زایی و آموزش همگانی، انجام اقدامات عمرانی نظیر جاده‌سازی و سدسازی و بازسازی آن‌ها، ساخت و توسعه نیروگاه‌ها و شبکه آبی در مناطق محروم و... استفاده می‌شود.

مالیات بر ارزش افزوده در ایران ۹ درصد است که یک‌درصد آن به سلامت و درمان، ۳ درصد به شهرداری‌ها و ۵ درصد آن هم به‌عنوان مالیات در نظر گرفته شده است. مالیات بر ارزش افزوده روش و تفکری است که چندین دهه از تجربه مثبت آن در سایر کشورهای گذشته و بیشتر صاحب‌نظران به آن معتقدند. این مالیات در بسیاری از کشورهای نامتوساز به‌بیشتر عدالت اجتماعی، نسبت به سایر مالیات‌ها و بدون از بین بردن انگیزه‌های سرمایه‌گذاری و تولید، به‌عنوان درآمد جدیدی در راستای افزایش درآمدهای دولت به کار برده شده است. شفاف‌سازی مبادلات اقتصادی به دلیل ردیابی معاملات در زنجیره‌های واردات، تولید و صادرات، اخذ مالیات بیشتر از مصرف‌کنندگان کالاها و خدمات لوکس و غیر ضروری، افزایش مستقیم و غیر مستقیم میزان درآمد‌های مالیاتی از کل درآمدهای جاری دولت و جلوگیری از اخذ مالیات مضاعف از محصول نهایی از اساسی‌ترین محاسنی است که می‌توان برای نظام مالیات ارزش افزوده بیان کرد. به‌طور کلی می‌توان گفت نقش مالیات بر ارزش افزوده در ارتقای نظام اقتصادی کشور عبارت است از: رفع نارسایی‌های مالیات سنتی، ایجاد منبع درآمد برای پاسخ‌گویی به هزینه‌های روزافزون دولت، ایجاد نظام مالیاتی متناسب با عملکرد پیمان‌های منطقه‌ای، ایجاد تحول در ساختار مالیاتی به دلیل ناهماهنگی با روند توسعه اقتصادی، یکی از مشکلات اجرای غلط قانون مالیات بر ارزش افزوده این است که پرداخت این مالیات نباید بر دوش تولید باشد.

ادامه ← ۸